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 2011 Basın Açıklaması 

Dini Toplulukların Tanınması İle İlgili Yeni Flaman Kararnamesi, Camileri Hükümetin Kontrolüne 
Veriyor 

 
Flaman hükümeti yeni bir kararname sundu. Kararname ile bir yandan camileri “resmen” tanıyarak 

Müslüman topluluğu memnun etmeye çalışırken, diğer yandan, namazgâhların kontrol ve “denetimi” altına 
alınmasını dayatıyor. Kararname genel ifadeler içerse de sadece camileri hedef alıyor.  

 
Camilerin sözde “resmi” olarak tanınması, katı şartlara bağlıdır. Kararname, camiler ve yönetimleri gibi 

yerel dini toplulukların artık yabancı fon almasına izin vermiyor. Ayrıca bir deklarasyon imzalanması 
gerekiyor. Buna göre Cuma günkü vaizlerin içeriği bile laik hükümet tarafından belirlenen çerçevelerle 
uyumlu olmalıdır.  

 
Buna ek olarak, kararname, “Müslüman İslam Temsil Kurumu”na (Belçika’daki İslami ibadet ve Müslüman 

topluluğunun temsili organı) ait camilere bir sınır getiriyor. Oysa Müslüman İslam Temsil Kurumu, 
Müslümanlar arasında iyi bir üne sahip değildir. Flaman hükümeti, “tarama” sonrasında seçilen üyelerinin 
yarısını veto etti. Bu yüzden bu kurumun üyeleri Müslümanlar tarafından değil, Flaman hükümeti tarafından 
belirleniyor.  

 
Böylece Flaman hükümeti Müslüman topluluğunu kimin temsil edeceğini belirlemekle kalmıyor, aynı 

zamanda camileri de kontrolü altına alıyor. Belçika Adalet Bakanı Vincent van Quickenborne, yaptığı 
açıklamada, “Ülkemizde progresist İslam için devlet bakanlarıyla birlikte çalışma arzusundayım. Progresist İslam, 
yurtdışı ile bağları kesecek, toplumumuzun değerleriyle uyumlu inançlarını ifade etmek isteyen pek çok gence alan 
sunacaktır.” dedi.  

 
İslam sorunsal olarak görülüyor, bu nedenle İslam’ın sembolü olarak ön plana çıkan camilerle mücadele 

edilmesi gerektiği düşünülüyor. Önce camileri “tanımak”, ardından değerleri ile uyumlu bir “İslam” dikte 
etmek elbette kolay olacaktır.  

 
Açıkçası pratikte kararname, diğer dini toplulukları değil de sadece Müslümanların namazgâhlarını hedef 

alıyor. Müslümanları yanıltmak için sinsi bir girişim olmasının yanı sıra son derece ayrımcıdır.  
 
Bu nedenle, samimi Müslümanlara tavsiyemiz şudur: Müslüman topluluğunu kısıtlamayı amaçlayan bu 

kararnameyi reddedin. Ayrıca, gelecekte tanınmak istemeyen diğer camilere baskı yapılmasına ve şüpheyle 
yaklaşılmasına kapı aralıyor.  

 


